
بودجه فدراسیون‌ها در کمیته 
ملی المپیک مشخص شد

فوتبال، خارج از لیست
در جلسه هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک، میزان بودجه در نظر 
گرفته شده برای فدراسیون‌ها در 
سال برگزاری بازی‌های آسیایی با 
افزایش خوبی همراه شد. نشست 
اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی 
المپیک با دستور جلسه تعیین 
شاخص‌ها و بررسی تخصیص 
بودجه به فدراسیون‌های ورزشی 
برگزار شد. در این نشست، 
شاخص‌ها برای تخصیص بودجه 
به فدراسیون‌ها بررسی و نهایی 
شد. با جمع‌بندی صورت گرفته 
مجموع بودجه با رشد خوبی همراه 
شده است. قرار است براساس 
این شاخص‌ها به فدراسیون‌ها 
پرداختی صورت گیرد. همانند 
گذشته بودجه‌ای برای فدراسیون 
فوتبال در نظر گرفته نشده، اما در 
صورت تشکیل و اعزام تیم امید 
به بازی‌های آسیایی هانگژو به 
این فدراسیون نیز بودجه‌ای داده 

می‌شود.

 
دعوت داور بسکتبال 

به بازی‌های جنوب 
شرق آسیا

سمانه دهقانی داور بین‌المللی 
بسکتبال ایران به سی و دومین 
دوره بازی‌های جنوب شرق آسیا در 
کامبوج دعوت شد. این مسابقات 
در رشته‌های مختلف از جمله 
بسکتبال از ۱۵ تا ۲۷ اردیبهشت 
ماه برگزار می‌شود. سمانه دهقان 
پیش از این قضاوت‌ رویدادهای 
مهمی از جمله کاپ آسیایی زنان 

را برعهده داشته است.

 
ملی‌پوش هندبال ایران:

نکات ریز را 
نمی‌دانیم!

تیم ملی هندبال ایران کارش را در 
مسیر بازی‌های آسیایی در حالی 
آغاز کرده که ملی‌پوشان ایران از 
تمرین زیر نظر وسلین، مربی اهل 
مونته نگرو ابراز رضایت دارند. سجاد 
ندری در حاشیه اولین مرحله اردوی 
تیم ملی برای اعزام به بازی‌های 
آسیایی هانگژو می‌گوید: »این 
اردو از 26 فروردین شروع شده و با 
توجه به درگیری بازیکنان بزرگسال 
با مسابقات لیگ، اکثر بچه‌ها جوان 
هستند. در این اردو وسلین سرمربی 
تیم ملی کشورمان تمام تلاش خود را 
انجام می‌دهد تا نکات ریز را آموزش 
بدهد.« او با اشاره به تمرین با مربی 
بزرگی مانند وسلین نیز توضیح 
جالبی می‌دهد: »او مربی بزرگی 
است و چون بازیکنان جوان هستند 
تمرینات برای بچه‌ها سخت است 
که این مسأله باعث می‌شود او زود 
از کوره دربرود.‌ همه‌ بازیکنان نکات 
عمومی را بلد هستند ولی برخی 

نکات ریز را نمی‌دانیم.«

برای حضور در مسابقات 
هندبال جوانان آسیا

از کوبل داوری ایران 
دعوت شد

از کوبل داوری و همچنین ناظر 
ایرانی برای حضور در مسابقات 
هندبال قهرمانی جوانان دختر آسیا 
دعوت شد. فدراسیون هندبال 
آسیا در نامه‌ای به فدراسیون ایران 
از کوبل داوری مژگان حسن‌زاده 
و مرضیه قفلی برای قضاوت در 
هفدهمین دوره مسابقات قهرمانی 
جوانان دختر آسیا دعوت کرد. 
همچنین این فدراسیون از لیا 
شفایی دعوت کرده است تا در این 
مسابقات به عنوان عضو کمیته 
فنی حضور یابد. هفدهمین دوره 
مسابقات قهرمانی جوانان دختر 
آسیا قرار است از 30 ژوئن تا 9 
جولای 2023 – 9 لغایت 18 تیر 

1402 - در هنگ‌کنگ برگزار شود.
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علیرضا پورسلمان:

چالش جدایی فخری را باید پشت سر بگذاریم

علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی درباره افت ملی‌پوشان 
سابر می‌گوید: »تلاش می‌کنیم روحیه بچه‌ها بازیابی شود. به هرحال چالش 
جدایی فخری از تیم ملی را باید پشت سر بگذاریم و این هم نیاز به زمان دارد.« 
او درباره توجه ویژه به علی پاکدامن می‌گوید: »با توجه به اینکه پاکدامن رتبه 
خوبی در رده‌بندی جهانی دارد، تلاش‌مان این است که او از طریق رنکینگ 
سهمیه المپیک را بگیرد، به خاطر همین روی وی سرمایه‌گذاری می‌کنیم.«

علی فتحی گنجی:

کاش وزیر به ما هم توجه می‌کرد

علی فتحی‌گنجی بعد از اینکه رکورد ملی پرتاب نیزه ایران را شکست از 
وزیر ورزش و جوانان خواست به این رشته توجه بیشتری داشته باشد. 
او که در اولین مسابقه فصل رکوردش را جابه‌جا کرد، می‌گوید: »آقای 
سجادی دوومیدانی کار بوده و درخواستم این است که نگاهی به ما 
داشته باشد تا حداقل چند مدال در بازی‌های آسیایی داشته باشیم. ما 
قرار است با حریفانی رقابت کنیم که در امریکا و فنلاند اردو می‌زنند.«

مهرداد علی قارداشی:

نمی‌توانیم برای هانگژو قول مدال بدهیم

رئیس فدراسیون تنیس روی میز تأکید دارد که نمی‌توانیم برای کسب مدال 
توسط ملی‌پوشان این رشته در بازی‌های آسیایی قولی بدهیم. مهرداد 
علی‌قارداشی درباره قرار گرفتن تنیس روی میز در گروه دوم رشته‌های اعزامی به 
بازی‌های آسیایی که شانس نسبی برای کسب مدال دارند، می‌گوید: »نمی‌توان 
قول کسب مدال داد؛ زیرا تنیس روی میز رشته رکوردی نیست و کسب مدال در 

آن با توجه به حضور ستاره‌های دنیا در این قاره بسیار سخت است.«

‌پنجشنبه  31 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7285  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

نشست ستاد عالی بازی‌های آسیایی 
چند روز قبل تکلیف بخشی از تیم‌های 
حاضر در کاروان اعزامی به بازی‌های 
آسیایی را روشن کرد. در این نشست 
تعدادی از رشته‌ها که مدال‌آوری‌شان 
قطعی است در گروه اول قرار گرفتند 
و برخی از رشته‌هایی که ابهام‌هایی 
درباره‌شان وجود دارد و قرار است درباره 
تعداد نفرات اعزامی‌شان تصمیم گیری 

شود، در گروه دوم جای گرفتند.
از آن روز به بعد درباره کاروان ایران 
تحلیل‌های مختلفی مطرح شده اما 
موضوعی که خیلی به چشم آمده، 
گزارشی است که مناف هاشمی مطرح 
کرده است. دبیر کل کمیته ملی 
المپیک برخلاف بسیاری از مسئولان 
سابق ورزش که در موقعیت‌های 
رنظر  اظها نه  زا ا بلندپرو ینچنینی  ا
می‌کردند، از واقعیت ورزش ایران 
حرف زده و مدال‌های طلایی که بعید 

است تعدادشان به 20 مدال برسد. 
همین اظهارنظر واکنش‌های مختلفی 
را در پی داشته تا جایی که دو شب 
پیش یکی از گزارشگران ورزشی هم در 
حاشیه گزارش مسابقه فوتسال مردان 
ایران از این حرف انتقاد کرد و گفت 
که این حرف‌ها باعث تضعیف روحیه 

کاروان می‌شود.
کاروان ایران در کمتر از شش ماه 
دیگر باید در بازی‌های آسیایی شرکت 
کند و در این شرایط واقع‌بینی اتفاق 
بدی نیست. در هیچ دوره‌ای پیش از 
رویدادهایی مثل بازی‌های آسیایی 
و المپیک، هیچ‌گاه مدیران وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک چنین 
اظهارنظر شفافی درباره وضعیت 
کاروان نداشته‌اند اما این دوره گویا بنا 
بر این است که همه با صدای بلند 
بگویند حال ورزش ایران خوب نیست.

در نشست ستاد عالی؛ جایی که 
مدیران رده بالای ورزش نشسته‌اند، 
رشته‌ها به گونه‌ای تقسیم می‌شوند 
که مهر تأییدی زده می‌شود بر افت 

ورزش ایران در رشته‌های مختلف. 
بسکتبال که نایب قهرمانی بازی‌های 
آسیایی را در کارنامه دارد، به گروه 
دوم منتقل می‌شود و رشته‌ای مثل 
تیراندازی، جایی در لیست اول ندارد... 
اینها نمونه‌ای است از فریاد مسئولان 
برای اینگه بگویند اوضاع خوب نیست 
و نباید برای بازی‌های آسیایی توقع 
چندانی داشت. مناف هاشمی از 
رده‌های ششم و هفتم و چه بسا 
پایین‌تر می‌گوید؛ در حالی که سابقه 
ورزش ایران در دو سه دوره گذشته 
بازی‌های آسیایی و المپیک، چیز 

دیگری را نشان می‌دهد.
نتایج ورزش ایران در بازی‌های آسیایی 
و المپیک، معمولاً تابع هم بوده‌اند 
و خیلی تفاوت چشمگیری بین رده 
ایران در بازی‌های آسیایی با رده‌ای که 
بین کشورهای آسیایی در المپیک‌ها 
به دست آورده، وجود نداشته است؛ 
جز یکی دو رده اختاف. برای مثال در 
بازی‌های آسیایی اینچئون ورزش ایران 
با 21 مدال طلا در رده پنجم ایستاد و در 

المپیک 2016 نیز بین آسیایی‌ها همین 
رده برای ورزش ایران تکرار شد. در 
گوانگژو نیز ورزش ایران عنوان در خور 
توجه چهارم را به دست آورد و جالب 
است که در 2012 لندن نیز آن نتیجه 
فوق‌العاده رقم خورد. در جاکارتا البته 
شرایط فرق می‌کرد. ششمی که با 20 
مدال طا به دست آمد، در توکیو به 
چهارمی ایران بین آسیایی‌ها تبدیل 
شد و جالب است که حالا با فاصله دو 
سال از این رویداد، مسئولان از افت 
دو سه رده‌ای کاروان ایران در آسیایی 
خبر می‌دهند؛ پیش‌بینی که جای 
نگرانی دارد و بهانه‌ای‌ است برای طرح 
این سوال که با ورزش چه کرده‌اید 
که در آستانه رویدادی که یک سال 
هم به تعویق افتاده، اینطور ناامیدانه 

حرف می‌زنید؟
در یک سال و نیم قبل، همین تیم 
مدیریتی که در وزارت ورزش وجود دارد، 
مسئولیت ورزش را بر عهده داشته و 
حالا همین تیم تلاش می‌کند امیدواری 

درباره بازی‌های آسیایی پیش نیاید!

اینکه به وضعیت ورزش واقع‌بینانه 
نگاه شود، اتفاق خوبی است اما 
اتفاق بد، زمانی رقم خورده که همه 
پذیرفته‌اند، اوضاع ورزش ایران همین 
است و کشورهای رقیب کار کرده‌اند! 
خب سوال این است که چرا ورزش 
ایران کار نکرده  و از این گردونه عقب 
مانده است؟ بررسی آنچه در سه – 
چهار دوره قبل رقم خورده، حکایت 
از این دارد که ورزش ایران حداقل 
می‌تواند در رده پنجم باشد و حداقل 
20 طلا را به دست آورد اما در این مدت 
اخیر دستگاه ورزش آنقدر بی‌برنامه 
جلو رفته که مشخص نیست چرا باید 
در آستانه بازی‌های آسیایی نگران این 
باشیم که ورزش ایران به رده‌ای پایین‌تر 
از هفتم نرود. نکته قابل تأمل بحث 
تغییراتی است که این روزها در وزارت 
ورزش جان گرفته است. تغییر وزیر 
حتمی است و نکته‌ای که وجود دارد 
این است که وزیر جدید کمتر از پنج 
ماه تا بازی‌های آسیایی فرصت دارد و 

این زمان یعنی هیچ.

واقعیتی که مدیران ورزش فریاد می‌زنند

ورزش افت کرده؛ توقعی نداشته باشید

وسلین وویوویچ یکی از مربیان 
حرفه‌ای است که به ورزش ایران 
قدم گذاشته است. رفتار حرفه‌ای و 
عملکرد قابل قبول در روزهایی که 
در ایران بوده، از او یک چهره محبوب 
بین خانواده هندبال ساخته است. 
او بعد از توافق با فدراسیون ایران، 
مرحله دوم از کارش با تیم‌ ملی ایران 
را آغاز کرده است اما این بار به بهانه 
حضور در بازی‌های آسیایی. تمرینات 
تیم ملی شروع شده و در حاشیه این 
تمرینات است که وسلین درباره 
وضعیت تیم و آنچه پیش روی هندبال 
است، حرف می‌زند. سرمربی تیم 
ملی هندبال ایران ابتدا درباره حضور 
بازیکنان جوان در اردو می‌گوید: 

»شاید آن بازیکنانی که همیشه 
بودند به این اردو دعوت نشدند که 
این شرایط به دلیل برگزاری لیگ 
است. تصمیم گرفتیم برای این اردو 
جوانان را دعوت کنیم. در این مرحله 
از اردو بازیکنان شاداب و با انگیزه 
کار کردند و این اهمیت دارد که 
انگیزه داشته باشند و دوباره به اردو 

برگردند.«
او در مورد سرمربیگری همزمان در 
تیم ملی و باشگاه سپاهان نیز توضیح 
کوتاهی می‌دهد: »پشت این تصمیم 
دو دلیل مهم وجود داشت. سپاهان 
وقتی در آسیا حاضر می‌شود، یک تیم 
ملی است و هدف من کمک به این 
تیم و البته همه تیم‌ها است. نکته 

دیگر هم این است که وقتی من در 
لیگ حضور داشته‌ باشم؛ بیشتر 

می‌توانم به تیم ملی کمک کنم.«
وسلین وقتی با سؤالی درباره 
بازی‌های آسیایی مواجه می‌شود، 
پاسخ جالبی می‌دهد: »خواسته 
قلبی‌ام این است که مدال طا 
بگیریم ولی مربی عاقل و با تجربه 
هیچ‌گاه قول مدال طا نمی‌دهد. 
در کمیته ملی المپیک جلسه 
داشتیم و قول دادند امکانات 
فراهم شود. درخواست اردو و 
بازی تدارکاتی مقابل اروپایی‌ها را 
داشتم. این اتفاق عجیب نیست 
بلکه یک نیاز است که با تیم‌های 
اروپایی مسابقه و اردو داشته 

باشیم. اگر فراهم شود می‌توانیم 
برای مدال بجنگیم.«

سرمربی تیم ملی درباره موضوع 
لژیونرها و حضورشان در تیم ملی 
می‌گوید: »با لژیونرها و باشگاه‌ها 
در حال رایزنی هستیم. امیدواریم که 

باشگاه‌ها همکاری کنند.«
او همچنین درباره گمانه‌زنی‌هایی 
که در خصوص تغییر کادر فنی وجود 
دارد، اینطور اظهارنظر می‌کند: »اگر 
شما در گمانه‌زنی آنقدر قوی هستید، 
برای لاتاری کاری کنید و به من هم 
بگویید تا برنده شوم. به هر حال 
مسأله‌ای که وجود دارد این است که 
مربیان درگیر لیگ بودند و شاید به 
خاطر همین گمانه‌زنی‌ها رخ داد.«

مواجهه جالب وسلین با سؤالی درباره پیش‌بینی بازی‌های آسیایی

عاقل قول کسب مدال نمی‌دهد

اینکه به وضعیت 
ورزش واقع‌بینانه نگاه 

شود، اتفاق خوبی است 
اما اتفاق بد، زمانی 

رقم خورده که همه 
پذیرفته‌اند، اوضاع 
ورزش ایران همین 
است و کشورهای 

رقیب کار کرده‌اند! خب 
سوال این است که چرا 
ورزش ایران کار نکرده 
و از این گردونه عقب 

مانده است؟

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار


